
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Posudek oponenta práce 

J m é n o autora: Bečičková Romana 

Název práce: Alkohol jako součást ž ivotního stylu mladistvých 

oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 
Rok obhajoby: 2022 
Rozsah: 36 stran textu 
Použitá literatura: 30 

Struktura práce: Text je s t rukturován se zaměřen ím na problematikou užívání alkoholu mezi mladis tvými a také 
jej ich ž ivo tn ím stylem. Teoret ická část se zabývá o b d o b í m adolescence, ž ivo tn ím stylem, alkoholem a také 
prevencí , která k tomuto tématu neodmysl i te lně patří . Intoxikace alkoholem je o tázkou nejen u d o s p ě l ý c h ale č ím 
dál častěji právě i u nezleti lých. V prakt ické části je zpracován a vyhodnocen dotazník, který b y l rozeslán 
mlad i s tvým do někol ika škol v Krá lovéhradeckém kraji. V ý z k u m n é h o šetření se zúčastni lo 188 respondentů ve 
věku od 15 do 17 let. 

Rozsah práce: Jedná se o práci, která svým obsahem i způsobem zpracování nesplňuje minimální nároky očekávané od 
bakalářské práce. 
Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce 
Cíl práce: nesplněn 
Použitá literatura: odpovídající 
Citace v textu: odpovídající 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající 
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

Autorka bakalářské práce prokázala: 
a) souhrnnou orientaci v řešeném problému F 
b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka D 
c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim stanovisko F 
d) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky F 
e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi E 
f) tvořivost při zpracování řešeného problému F 

1. Práce, teoretická část je povrchní, spíše se jedná o rešerši literatury, nikoliv vlastní vklad - kde je autorka, její 
postoje a názory? 
2. Uvádíte, že „adolescence zákonitě nemusí být obtížným obdobím..."(str. 14), o jaký zákon se jedná, uveďte. 
3. Dotazník má minimální vypovídací hodnotu, např. otázka 19. Konzumujete alkohol pravidelně? Možná odpověď 
ANO - NE. Co je pravidelně? Jaký rozptyl? Nebo počet v čase, dnech? 
4. Pokud autorka si stanovila H: l .. .že více než 51%..konzumují alkohol pravidelně, lze předpokládat, že 49% 
mladistvých konzumuje alkohol nepravidelně?Na jakém předpokladu byla H stanovena? Které výzkumy? 
5. Autorka odevzdala práci nepříliš zkontrolovanou : například viz. str. 19, kde je citovaná literatura Ad Nešpor 
(2001), ale v literatuře uvedený titul není. 
6. část 5.3 Diskuse - Jedná se o vyhodnocení, naopak chybí diskuse , komparace s ostatními podobnými výzkumy. 
7. Nejedná se o výzkum, ale o výzkumné orientační šetření ( (N=188!). 
8. Autorka také pouze marginálně splnila záměr BP: „Alkohol jako součást životního stylu mladistvých", tj. jsou 
uvedenému tématu věnovány 3 stránky textu, míním tím životnímu stylu mladistvých, jinak je práce zcela 
orientována na vývoj v adolescenci, alkoholu a prevenci. Autorka mohla mnohem více využít závěry výzkumů 
ESP AD o němž se jen marginálně zmiňuje. 

Před ložená bakalářská práce nesplňuje minimální p o d m í n k y pro připuštění k obhajobě. 

Výsledné hodnocení: 

PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 


